Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 2»

Приказ

от 29.09.2023 г.                                                                             №  403-1

Об организации работы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МОУ СШ № 2

в 2023-2024 учебном году

На основании Министерства Просвещения Российской Федерации от 28.09.2023

года № 03-1553 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся», с целью реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации национального проекта

«Образование».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными по вопросу формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся в начальной школе Корнееву В.С., заместителя директора

по УВР, в основной и средней школе Трутневу Е. Ю., заместителя директора по УВР.

2. Заместителям директора по УВР:

2.1. Организовать работу педагогического коллектива по внедрению в учебный

процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности.

2.2.На постоянной основе организовывать методические совещания по вопросу

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся.

2.3. Сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов 2023-2024 учебного года.

3. Руководителям школьных методических объединений на постоянной основе

организовывать методическую поддержку учителей по вопросу формирования и

оценки функциональной грамотности.

4. Учителям - предметникам  использовать в рамках урочной и внеурочной деятельности

задания, развивающие читательскую, математическую, естественнонаучную,

финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

5. Классным руководителям организовывать информационно-просветительскую работу

с родителями обучающихся по вопросам функциональной грамотности на постоянной

основе.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    О. В. Денисова

		2023-10-23T15:00:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2"